
Contacto

Teléfono 957556028
Correo Electrónico 

Dirección Postal

C/Castil De Campos Nº 4
(14815) Fuente Tojar España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 18.600 EUR.
Importe 22.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.600 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente Gex 357/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 14:09 horas.

Iluminación extraordinaria ornamental 2024 Feria de San Isidro Fiestas de la Cubertilla Fiestas de la
Alcaparra Fiestas del Rosario Iluminación Navideña

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynDxh7LxriswYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Fuente Tójar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fuente-tojar.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l87EdpqWgmN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynDxh7LxriswYTJJ03sHog%3D%3D
https://www.fuente-tojar.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l87EdpqWgmN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Fuente-Tójar

Dirección Postal

Castil de Campos, 4
(14815) Fuente-Tójar España

ACTO DE APRRTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 09:00 horas
De conformidad con lo previsto en la Cláusula 14ª del
PCAP, en primer lugar la mesa procederá a la apertura
de los sobres A. Si no existieran defectos ni omisiones
subsanables, la mesa procederá a la apertura de los
sobres B a continuación.

Recepción de Ofertas

Alcaldía de Ayuntamiento de Fuente Tójar

Dirección Postal

C/Castil De Campos Nº 4
(14815) Fuente Tojar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía de Ayuntamiento de Fuente Tójar

Dirección Postal

C/Castil De Campos Nº 4
(14815) Fuente Tojar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía de Ayuntamiento de Fuente Tójar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Dirección Postal

C/Castil De Campos Nº 4
(14815) Fuente Tojar España

administraciongeneral@fuente-tojar.esES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 4.590 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.553,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.590 EUR.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Iluminación extraordinaria ornamental 2024 Feria de San Isidro Fiestas de la Cubertilla
Fiestas de la Alcaparra Fiestas del Rosario Iluminación Navideña

Descripción del procedimiento
La necesidad del contrato viene justificada por la celebración de las mencionadas fiestas que conlleva la necesidad de
instalación de iluminaciones extraordinarias de carácter ornamental y festivo, así como el montaje de la infraestructura eléctrica
necesaria, que animen y contribuyan a engrandecer el esplendor de la celebración. Implica proceder a engalanar en cada fiesta,
a base de motivos tradicionales y de nuevo diseño, que contribuyan a la celebración de las mismas.
Valor estimado del contrato 18.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.506 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.600 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Feria de San Isidro

Descripción del lote Véase pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lote 2: Fiestas de La Cubertilla

Descripción del lote Véase pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares.



Valor estimado del contrato 8.510 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.297,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.510 EUR.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.541 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.
Clasificación CPV

50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Lote 3: Fiestas de la Alcaparra

Descripción del lote Véase pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lote 4: Fiestas del Rosario

Descripción del lote Véase pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lote 5: Iluminación navideña

Descripción del lote Véase pliego de prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Comprobación de la capacidad de obrar
No prohibición para contratar - Comprobación de la no concurrencia de prohibiciones de contratar

Motivos de exclusión

Insolvencia - Insolvencia económica o financiera, técnica o profesional

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Comprobación de solvencia técnica o profesional a través de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y
Empresas Clasificadas del Sector Público

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Comprobación de solvencia a través de inscripción en Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Sector Publico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Engalanamiento de plaza o rincón en alumbrado navideño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de demontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de montaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuente-Tójar



Contacto

Correo Electrónico 
administraciongeneral@fuente-tojar.es

Dirección Postal

Castil de Campos, 4
(14815) Fuente-Tojar España

Sitio Web https://fuente-tojar.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012972916 |  2024-000359866 | Mon, 01 Apr 2024 14:09:40:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83310584303769736968152919244809455764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://fuente-tojar.es/

